

## اخبار

معاون مدیر عامل در امور فناوری اطلاعات بانک مسکن:

### اقدامات فنی و مدیریتی را برای پیاده‌سازی سیستم جدید بانکداری متمرکز آغاز کرده‌ایم



معاون مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات بانک مسکن، به ارائه ۱۳۰ سرویس بانکداری شرکتی و دیجیتال اشاره و تاکید کرد که بانک در پی ارائه یک سبد وسیع از خدمات بانکداری الکترونیکی و دیجیتال است.

دکتر رسول لطفی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن، هببنا، آینده بانکداری را در جهت بانکداری ایمن با تنوع بالای سرویس‌ها و بر پایه هوش مصنوعی دانست که هدف آن کاهش نیاز مشتریان به مراجعه حضوری است.

معاون مدیر عامل در امور فناوری اطلاعات اشاره کرد که جامعه به سمت دریافت خدمات روزمره به صورت غیرحضوری روی آورده و بانک مسکن نیز با ارائه محصولات متنوع در حوزه بانکداری دیجیتال پاسخگوی این نیاز است. از جمله خدمات ارائه شده در بانک مسکن ، می‌توان به سرویس انتقال وجه گروهی، امضای دیجیتال، سفته الکترونیکی، افتتاح حساب غیرحضوری، احراز هویت مبتنی بر هوش مصنوعی و وب سرویس مشتریان خاص اشاره کرد.

وی همچنین بیان داشت که بانک مسکن بر ارائه خدمات در حوزه بانکداری الکترونیکی و دیجیتال تمرکز کرده و به همین منظور پیاده سازی سیستم بانکداری متمرکز (core banking) در دستور عملیاتی قرار گرفته است و انشالله در این راستا، سرویس های بانکداری دیجیتال تولید شده که مشتریان حقوقی و حقیقی بانک از آن‌ها بهره‌مند هستند به بستر جدید منتقل خواهند شد.

دکتر لطفی تاکید کرد که بانک مسکن زیرساخت‌هایی را برای ارائه خدمات غیرحضوری با بستری امن فراهم آورده و در حوزه بانکداری دیجیتال بر اساس استانداردهای بین‌المللی و با استفاده گسترده از هوش مصنوعی به دنبال ایجاد مزیت رقابتی است. او همچنین اشاره کرد که بانک مسکن در پیاده‌سازی افتتاح حساب غیرحضوری به صورت کاملا آنلاین پیشتاز بوده و این روند بدون نیاز به اپراتور و تنها با استفاده از هوش مصنوعی صورت می‌گیرد.

دکتر لطفی توضیح با اشاره به اینکه راهبرد بانک مسکن در حوزه خدمات فناوری اطلاعات بانک مسکن غیرحضوری کردن تسهیلات است، گفت: در حال حاضر همه تسهیلات بانک حضوری انجام می‌شود اما به سمتی می‌رویم که در سال آینده پرداخت تسهیلات در بانک مسکن غیرحضوری صورت پذیرد.

وی گفت: برای دستیابی به این هدف بستر را به نحوی آماده می‌کنیم که اخذ مدارک و تشکیل پرونده مشتری کاملا غیر حضوری انجام شود و مشتری صرفا برای اخذ وام به شعبه مراجعه کند.

در همین راستا خدمت سفته الکترونیکی و امضای دیجیتال پیاده سازی شده است.

معاون میرعامل در امور فناوری اطلاعات تصریح کرد: دیدگاه ما این است که به تدریج شعب بانکی نقش کمزگتری در حوزه ارائه خدمات داشته باشند و با کاهش هزینه‌ها زیرساخت‌ها را تقویت کنیم و معتقدیم آینده بانکداری به سمت بانکداری ایمن با تنوع سرویس‌های بالا می‌رود تا مشتری از مراجعه به شعبه بی نیاز شود و همکاران ما در شعب به سمت اقدامات نظارتی و جذب بااز و موارد خاص با مشتری بروند.

### امکان پرداخت کمک های نقدی به کمیته امداد امام خمینی (ره) از طریق اپلیکشن بله

اپلیکیشن بله در آخرین به روزرسانی خود، امکان پرداخت کمک های نقدی به کمیته امداد امام خمینی(ره) را در اختیار کاربران قرار داده است تا کاربران بتوانند با سهولت بیشتر پرداخت های مربوط به خیریه کمیته امداد را پرداخت کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، اپلیکیشن بله در همکاری با کمیته امداد امام خمینی (ره) بازوی جدیدی را در اختیار کاربران قرار داده است که از طریق آن می توان کمک های نقدی به کمیته امداد را به سادگی و سرعت پرداخت کرد.

بر این اساس کاربران اپلیکیشن بله می توانند با مراجعه به زبانه خدمات در این اپلیکیشن و انتخاب گزینه کمیته امداد، نسبت به پرداخت کمک های نقدی خود اقدام کنند.

این اقدام اپلیکیشن بله می تواند فرآیند پرداخت های مربوط به خیریه را برای مشتریان بانک ملی ایران و کاربران بله تسهیل و تسریع کند.

پیام رسان بانکی بله، شبکه اجتماعی مالی بانک ملی ایران است که هم زمان امکان گفت و گو و پرداخت را برای شما فراهم می کند. با بله می توانید به راحتی تماس صوتی و تصویری بگیرید و با استفاده از ویژگی «وضعیت»، لحظه های خود را با دوستانتان به اشتراک بگذارید.

اپلیکیشن بله در کنار امکاناتی که یک شبکه اجتماعی برای کاربران فراهم می کند، می تواند یک باجه شخصی بانک نیز برای مشتریان بانک ملی ایران باشد. در این بین می توان به خدماتی از قبیل کارت به کارت در چت، دریافت آنی تمام پیام های تراکنشی بانک ملی ایران و مدیریت مالی شخصی، دریافت موجودی و صورتحساب، پرداخت قبضت تلفن، برق، آب و گاز، پرداخت تسهیلات مسکن، خرید شارژ و اینترنت، نیکوکاری و کمک به مؤسسات خیریه و… اشاره کرد.

به گزارش رگنا، وی با بیان اینکه عمده مشکلات به مرگن شدن شناخت سیاستگذاران حوزه اقتصاد از فرش دستباف ایران بازمی گردد، گفت: در گذشته تسلط سیاستگذاران به منافع فرش دستباف برای اقتصاد کشور، اشتغال جامعه روستایی، جلوگیری از عدم مهاجرت، ارزآوری و از همه مهم‌تر وجهه فرهنگی فرش دستباف که سفیر فرهنگی ما در خارج از کشور است، وجود داشت که امروز متأسفانه آن شناخت وجود ندارد و این عدم شناخت موجب بی توجهی سیاستگذاران به حوزه فرش دستباف در سالیان اخیر و خصوصا در سال اخیر شده است.

#### متأسفانه قالیبافان کشور نمی‌توانند کارت قالیبافی بگیرند

به گزارش رگنا ، نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان درخصوص وضعیت بافندگان و رفوگرهای فرش دستباف ایرانی گفت: متأسفانه بافندگان ما در شرایطی هستند که حتی برای احقاق حقوق خود نمی‌توانند به مراکز استان‌ها مراجعه کنند و کارت قالیبافی بگیرند. مرمت کاران و رفوگرهای ما نیروی کار متخصص کشور و جراحان فرش دستباف کشور محسوب می‌شوند. وقتی فرش نفیسی به دلیل سوختگی، پارگی و هر علت دیگری آسیب می‌بند، متخصصین فرش دستباف هستند که می‌توانند این آسیب را برطرف و اصلاح و فرش را دوباره زنده کنند.

#### قالیبافان از حق خود محروم هستند

وی درخصوص مشکلات قالیبافان گفت: بزرگترین مشکلی که قالیبافان در سراسر کشور دارند این است که بیمه قالیبافی برای آن‌ها به درستی اجرا نمی‌شود و در روستاهایی که دسترسی کم است و پرغم اینکه جمعیت قالیبافان هم بیشتر است، بیمه قالیبافی نداریم، اما در شهری مثل تهران هزاران نفر قالیباف هستند. این درصورتی است که تولید قالی به قدری نیست که قالیبافان به صورت یارانه‌ای بخواهند بیمه باشند. فرش‌های اطراف تهران مثل رومین و اطراف کرج قالیبافی صورت می‌گیرد، اما در شهر تهران برای مثال در نیاوران قالیبافی داریم و سوال این است که آیا بازرسی و تایید شده است یا نه؟ چمن رخ تاکید کرد: انحرافات و مشکلاتی در تأمین اجتماعی دیده می‌شود که حق قالیباف در نطقه‌ای ضایع می‌شود و هیچ سازوکاری برای احقاق حقوق قالیبافان روستایی وجود ندارد. بارها پیشنهاد کردیم از طریق دیپارها، پست بانک و باجه‌های روستایی بتوانند مدارک خود را ارائه کنند، اما متأسفانه سازوکار به شکلی است که باید حداقل چندین بار به مراکز استان‌ها مراجعه کنند و برای همه روستاییان مقدور نیست و بخش عمده قالیبافان ما روستاییانی هستند که در نقاط دورافتاده و محروم کار می‌کنند و از حششان محروم می‌شوند.

#### رفوگرهای ایرانی در پایگاه‌های ترکیه مشغول به کار هستند

چمن رخ در ادامه افزود: متأسفانه به دلیل سیاست‌هایی که در سالیان اخیر در کشور وضع شده است، فرش دستباف ایرانی امکان برگشت به کشور را ندارد و برای ارائه خدمات با مشکلاتی مواجه هستیم. این مسئله منجر به این شده که مهاجرت صنف متخصص رفوگرهای ما به خارج از کشور اوج بگیرد و در ترکیه پایگاه‌هایی ایجاد شده است که در آنجا رفوگرهای ایرانی مشغول به کار هستند و از این طریق امرار معاش می‌کنند. وی در پاسخ به این سوال که اخیرا در این خصوص گشایشی حاصل شده است، گفت: یک مصوبه در هیئت دولت تصویب شد که این گشایش حدود ۱۰ درصد گشایش ایجاد می‌کند. این فقط برای ورود موقت فرش است، که فقط برای خدمات پس از فروش می‌تواند مفید باشد. در شرایطی که فرش‌ی آسیب دیده است و مشتری

## دستمزد ۱۴۰۳ کارگران دیگر منطقه‌ای نمی‌شود



رفوگران فرش ایرانی چگونه توسط ترکیه جذب می‌شوند؟

# فرش ایرانی با برند ترکی

گروه اقتصاد- نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش ایران با بیان اینکه اوضاع فرش ایران جالب نیست، گفت: در ترکیه پایگاه‌هایی ایجاد شده است که در آنجا رفوگرهای ایرانی مشغول به کار هستند و از این طریق امرار معاش می‌کنند. حامد چمن رخ، نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش ایران در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران، درخصوص وضعیت فرش ایرانی گفت: اوضاع فرش ایران جالب نیست و مشکلاتی در زنجیره فرش دستباف ایرانی از تولید تا صادرات وجود دارد. بعضی از این مشکلات به جامعه فرش بازمی گردد و برخی به سیاستگذاری‌هایی که در سالیان اخیر در حوزه اقتصادی کشور صورت گرفته است.



برای سرویس ارسال می‌کند، گشایشی حاصل شده است که بسیار محدود است. این در حالی است که نیاز است بخش عمده فرش ایرانی که در خارج از کشور است و آسیب مجددا عملیات سرویس و تعمیر انجام شود و آماده بازارهای دیگر شوند و با اینکه به فرش‌های دیگر تبدیل شوند؛ بنابراین فرش‌های دستباف ایرانی مستلزم این است که به صورت قطعی وارد کشور شوند. زیرا ورود موقت ماهیت فرش را تغییر می‌دهد و عدم ورود و خروج فرش ما را با مشکلاتی مواجه کرده است.

#### فرش دستباف ایرانی برای تعمیر امکان برگشت به کشور را ندارد

چمن رخ در پاسخ به این سوال که چرا ورود فرش‌های مرجوعی به ایران ممنوع است؟ گفت: بر اساس ماده ۱۲۱ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی، برگشت هر کالای مستعمل به کشور مستلزم پرداخت حقوق گمرکی بوده که پرهزینه است و امکان ورود فرش‌های ایرانی که در بازارهای مختلف انباشته شده و می‌تواند به کشور برگردد و پس از رفو و تعمیر با ارزش افزوده بیشتری صادر شود، وجود ندارد و تولیدکنندگان برای تعمیر و خدمات پس از فروش نیز با مشکل مواجه هستند.

وی افزود: در مورد فرش ایران می‌دانیم که اثبات مستعمل بودن یا نبودن آن بسیار دشوار است و در حقیقت فرشی که از ایران صادر می‌شود، مستعمل صادر می‌شود و حتما نباید به معنای کالای آسیب دیده باشد. فرش ایرانی که این ظرفیت را دارد که ۱۰۰ سال عمر کند، به طور طبیعی که از سال اول هنوز به نظر می‌آید. فرش ایرانی که در کشور استفاده شده است را صادر می‌کنیم و این فرش در زمان صادرات مستعمل بوده است و در زمان برگشت هم با همان شکل قبلی بازمی‌گردد، ولی براساس این قانون اجازه برگشت را نمی‌دهند و باید قانون تغییر کند و ما پیگیر این مسئله هستیم که در مجلس بعدی این مشکل حل شود. البته قابل



ذکر است که این سومین مجلسی است که پیگیری می‌کنیم، بلکه بتوانیم این قانون را بعد از حدود ۶ سال تغییر دهیم. وی با بیان اینکه این بند از گذشته در قانون بود، اما در گمرک اجرا نمی‌شد، گفت: مسئولان گمرک در گذشته با ما هم نظر بودند و معتقد بودند که فرش ایرانی مستعمل صادر شده است و مستعمل مرجوع می‌شود و بعد از آن می‌تواند در یک بازار جدیدی صادر شود، ولی متأسفانه مسئولان بعدی در گمرک قانون را اجرا کردند و نمی‌شود به آن‌ها خرده گرفت، اما قانون نقص دارد و باید تغییر کند.چمن رخ در پاسخ به این سوال که این قانون بر چه اساسی وضع شده است؟ گفت: این قانون بر سه اساسی وضع شده است؛ اول اینکه مستعمل کالایی از ایران صادر می‌شود و بعد از خارج از کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد، بعد از اینکه مستعمل شد، وارد کشور و هزینه نشود و کمک کند که همیشه کالای نو از کشور صادر شود و از تولید در کشور حمایت شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا برای فرش‌های مرجوعی خدمات پس از فرش در نظر گرفته می‌شود؟ گفت: نه متأسفانه، اما به تازگی برای خدمات پس از فروش گشایش‌هایی حاصل شده است. این در حالی است که مشکل ما با این گشایش‌ها حل نمی‌شود و باید ببینیم که در چه مشکلات ما افزوده خواهد کرد. چون معمولا وقتی قانونی می‌خواهد اجرا شود در بحث آیین نامه‌ها اتفاقاتی می‌افتد که بیشتر مشکل ایجاد می‌کند.

چمن رخ در پاسخ به این سوال که آیا امکان ورود فرش ایرانی به صورت مسافری وجود دارد؟ گفت: از نظر قانونی تا یک سقفی هر مسافری مجاز است که فرش خارج و وارد کند. واقعیت این است که تجارت با بحث مسافری متفاوت است و مگر ما چند پرواز داریم که از این پروازها یک چند مسافر بخواهند فرش خارج یا وارد کنند، این واقعیت تجارت فرش دستباف ایرانی نیست.

**دولت از فرش ایرانی سود نمی‌برد**
نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و

### بازار سرمایه

### اخبار

### برگزاری مجمع عمومی فوق العاده بیمه البرز



مجمع عمومی فوق العاده بیمه البرز با موضوع تصویب اساسنامه جدید این شرکت مطابق با نمونه ابلاغی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران با حضور ۷۶/۸۹ درصد از سهامداران برگزار شد. این مجمع در تاریخ ۸ اسفند ۱۴۰۲ راس ساعت ۹ صبح در محل سالن همایش بیمه البرز به ریاست سید محمد حسن ملیحی رییس هیات مدیره و به منظور تصویب اساسنامه جدید شرکت با حضور سهامداران، اعضای هیات مدیره، نمایندگان بیمه مرکزی و سازمان بورس ، ناظران و بازرس قانونی شرکت برگزارشد و در پایان، حاضران ضمن استماع تغییرات اصلاحی از سوی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران که به تایید سازمان بورس نیز رسیده است، موافقت خود را با تغییر اساسنامه بیمه البرز اعلام و آن را به تصویب رساندند.



تعداد سرمایه گذاران احداث نیروگاه های جدید صنایع و معادن با راهبری ایمیدرو؛ به ۴۴ شرکت رسید که این تعداد مشارکت، ظرفیت جدید تولید برق را به بیش از ۱۷هزار مگاوات می‌رساند.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، پیش از این طبق تقاهنامه اولیه وزارتخانه‌های صمت و نیرو، مقرر شده بود ظرفیت پروژه های نیروگاهی جدید (که توسط صنایع بزرگ کشور ساخته می شود)؛ به ۱۰ هزار و ۸۲۵ مگاوات برسد اما اکنون برنامه ۱۷۲۲ مگاواتی در حال اجراست.

برنامه ساخت نیروگاه صنایع و معادن از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ آغاز شد و در عمده استان های کشور در حال اجرا است.

شرکت های مسکن، پتروشیمی و مناطق ویژه اقتصادی فعالیت می‌کنند.

با توجه به افزایش تعداد ساختگاه ها و ظرفیت های جدید نیروگاهها ؛ این آمار به روز می شود.

در مجمع عمومی فوق العاده بیمه تجارت‌نو رقم خورد

### تصویب اساسنامه جدید مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه تجارت‌نو

مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه تجارت‌نو به منظور تصویب اساسنامه جدید این شرکت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت‌نو ؛ مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه تجارت‌نو ۸ اسفند ماه سال جاری ساعت ۹ صبح در ستاد مرکزی این شرکت به منظور تصویب اساسنامه جدید با حضور ۷/۸۶ درصد از صاحبان سهام این شرکت به ریاست دکتر غلامرضا زمریدان رییس هیات مدیره شرکت، نمایندگان بیمه مرکزی، سازمان بورس و اوراق بهادار تهران، حسابرسان مستقل و بازرسان قانونی و ناظران جلسه به صورت حضوری و آنلاین برگزار شد.

در ابتدای جلسه دکتر رضوانی مدیر عامل بیمه تجارت‌نو ضمن ارائه گزارش عملکرد شرکت از زمان استقرار تیم مدیریتی جدید، از وضعیت عملکرد مطلوب کنونی شرکت ابراز امیدواری کرد و افزود با اصلاح ترکیب پرتفوی، مدیریت صحیح ریسک و تمرکز بر بهبود عملکرد که با حمایت هیات مدیره و تلاش‌های تیم مدیریتی جدید این شرکت انجام شده، توانگری مالی بیمه تجارت‌نو افزایش یافته است که در این راه ثابت قدم بوده و به سمت حرفه‌ای‌گری در حرکت خود پیش می‌رود.



بیشتر از این حرف‌ها باشد و با سقف دستمزد ۹۰ روزه حساب شود. یعنی چیزی نزدیک ۱۶ میلیون تومان.